
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

Муромского сельского поселения 

Белогорского района 

Республики Крым 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

27 ноября 2024 г.                         с. Муромское                                        № 190 

О признании утратившим силу постановления 

администрации Муромского сельского 

поселения от 02.10.2024 № 156 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление в 

собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование 

земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, без проведения 

торгов» на территории Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики 

Крым» 

 

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, 

Постановлением Правительства Российской Федерации Постановление 

Правительства РФ от 09.04.2022 № 629 (с изменениями) «Об особенностях 

регулирования земельных отношений в Российской Федерации в 2022-2024 

годах, а также о случаях установления льготной арендной платы по 

договорам аренды земельных участков, находящихся в федеральной 

собственности, и размере такой платы», Постановление Правительства 

Российской Федерации от 25.04.2024 № 540 «О внесении изменений в 

некоторые акты Правительства Российской Федерации», рассмотрев 

экспертное заключение Министерства юстиции Республики Крым от 

30.10.2024г., администрация Муромского сельского поселения 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации 

Муромского сельского поселения от 02.10.2024 № 156 «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) 

пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, без проведения торгов» на территории 

Муромского сельского поселения Белогорского района Республики Крым» 



2. Настоящее постановление обнародовать на официальном Портале 

Правительства Республики Крым: http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные 

образования, подраздел – Белогорский район, подраздел Муромское сельское 

поселение», в сетевом издания «Официальный сайт Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым» https://муромское.рф/, а 

также на информационном стенде администрации Муромского сельского 

поселения Белогорского района Республики Крым по адресу: Республика 

Крым, Белогорский район, с.Муромское, ул.Центральная, д. 1 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Муромского сельского совета –  

глава администрации Муромского 

сельского поселения                                                                  А.Х.Хамитов 

 

http://rk.gov.ru/

